
 
 Kogukonnakomisjoni liikmete 
küsimused valla esindajatele 
 
 

  

1. EHITUS JA HALDUS   
Heiki  Millises faasis on LNG terminali 

ehitus? Kuidas lahendatakse 
selles piirkonnas ranniku 
matkaraja lõik?  

LNG terminali ehitamiseks on planeeringufaas lõppenud. 
Käesoleval hetkel terminali ei projekteerita ega ehitata. 
Matkaraja lõik tuleb suunata ümber/läbi terminali ala nii, et see 
oleks ohutu. Detailplaneeringus näidatud ümbersuunamise 
trass on lisatud skeemil näha. (vt LISA) 

 

Tuuli  Kuidas ollakse ajakavas 
Laulasmaa ÜVK ehitusega  

ÜVK ehitusega ollakse ajakavas ning tööd edenevad 
plaanipäraselt 

 

Tuuli  Kas Laulasmaa kooli 
juurdeehitus ehk võimla on 
nüüd saanud uued 
tuletõrjehüdrandid, mis olid 
tingimusena kasutusloa 
väljastamisel, et need peavad 
töötama aasta lõpuks  

Laulasmaa Kooli laienduse kasutusloa menetluse käigus 
Päästeamet hüdrantide väljaehitamise tähtaega ei seadnud. 
Hüdrandid valmivad Laulasmaa ÜVK arenduse ajagraafiku 
järgselt ning seni võetakse kustutusvesi olemasolevast 
veehoidlast. 

 

Tuuli  Kas antud seadus on juba 
aegunud ja ma ei oska uut 
kuskilt leida: 
https://www.riigiteataja.ee/akt/1
3350840, kuid kas Lääne Harju 
valla veevõtukohtade ja 
hüdrantide kohta on 
vormistatud täpselt sarnased 
kontrollaktid, huvitavad just 
haridusasutuste juures olevate 
hüdrantide omad.  

Lääne-Harju vallal veevõtukohtade kohta selliseid kontrollakte 
ei ole. Kontrollakte nõuame uute hüdrantide valmimisel enne 
kasutuslubade andmist. 

 

Tuuli  Kaugel on Pallase 16/18 pump 
hüdroakumulatsiooni 
elektrijaama keskonnamõju 
hindamise programm, kus on 
näha selle programmi tulemust. 
Kaugel on kogu selle projekti 
seis üldse?  

Tarbijakaitse ja tehnilise järelevalve amet menetleb jaama 
ehitusluba ning sellega kaasneva keskkonnamõju hindamist. 
Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Amet on tunnistanud 
08.09.2020 otsusega nr 1-7/20-344 nõuetele vastavaks 
Paldiski pump-hüdroakumulatsioonijaama ehitusprojekti 
keskkonnamõju hindamise programmi. Praegu koostatakse 
keskkonnamõju hindamise aruannet. Avalikustamise kohta 
jälgige TTJA kodulehe infot. 

 

Tuuli  Milliseid mänguväljakuid 
plaanitakse rajada 2021 hooajal  

Sel aastal ei ole kasutada EU struktuurifondide vahendeid, 
seetõttu on valla rahaline võimekus väliruumi objekte rajada 
väga madal. Valmistame ette objekte, et uue EU rahastus 
perioodil kasutada ära maksimaalselt palju vahendeid valla 
avaliku ruumi kvaliteedi tõstmiseks. 
Plaanis on aga: 
Karjaküla kogukonna plats/ala. 
Eesmärk on aleviku südamesse Naaritsa ja Keila tee ristmiku 
lähedale praguse korvpalliplatsi haljasalale rajada kogukonna 
aktiivse vaba aja veetmise ja kokkusaamise ala. Selliseid 
alasid on plaanis rajada jõudumööda ka teistesse alevikesse 
ja hiljem ka küladesse. Ala eesmärk on, et see oleks sisult 
mitmekesine ja funktsionaalne, kus saab harrastada erinevaid 
aktiivseid tegevusi erinevatele vanusegruppidele. Lisaks 
planeerida ala multifunktsionaalselt, et see oleks käsitletav ka 
asumi/küla lipu- ja/või kuuseväljakuna. Eesmärk on luua 

 



terviklik ala, mis oma omadustelt mitmekesine ja 
väljanägemiselt kaunis ning ilusa haljastusega kogunemiskoht 
kõigile. 
 
 
Lehola kogukonna plats/ala 
Eesmärk on aleviku südamesse Orisküla tee ristmiku lähedale 
praeguse tühja kahe jalgpalli väravaga muru platsi haljasalale 
rajada kogukonna aktiivse vaba aja veetmise ja kokkusaamise 
ala. Selliseid alasid on plaanis rajada jõudumööda ka teistesse 
alevikesse ja hiljem ka küladesse. Ala eesmärk on, et see 
oleks sisult mitmekesine ja funktsionaalne, kus on erinevaid 
aktiivseid tegevusi erinevatele vanusegruppidele. Lisaks ala 
planeerida multifunktsionaalselt, et see oleks käsitletav ka 
asumi/küla lipu- ja/või kuuseväljakuna. Leholas on alale 
plaanis rajada ka väikelaste mänguväljaku elemente. Eesmärk 
on luua terviklik ala mis oma omadustelt on mitmekesine ja 
väljanägemiselt kaunis ning ilusa haljastusega, kus kokku 
saavad nii noored, lapsevankritega emad, eakad kui ka kõik 
teised asumi elanikud. 
Kloogaranna mängväljak 
Kloogaranna ala arendamise projekti esimese etapiga 
rajatakse Kloogaranna alale luidete vahelisele alale ja osaliselt 
ka kaitsva männituka äärde laste mänguväljak. (vt LISA 1) 

Tuuli  Millised ehitustegevused 
viiakse läbi Kloogaranna 
rannaala planeerimisel, milline 
on lõpptulemus? Mida on juba 
tehtud?  

Toetuse ja täiendava valla omapoolse panusega on võimalik 
2021. aastal realiseerida Kloogaranna avaliku ranna 
põhiprojektist 1 ja 3 etapp. 
Rannaala projekti on koostanud Ruum ja Maastik OÜ. Sama 
ettevõtte koostas varasemalt ka rannaala eelprojekti. 
Rannaala projektiga on võimalik tutvuda lingil: 
https://www.dropbox.com/sh/tnb0pfa84nneuby/AACcCmgEp
NO6oLgVQr_ZpBMma?dl=0  
Loodetavasti on lõpptulemus funktsionaalne ja ilus võimalikult 
suure hulga kasutajate hinnangul. Rannaala rajamine on 
jagatud 3 etappi. Projekti maht on suur ja täpsema ülevaate 
saamiseks on vaja varuda aega, et läbi lugeda projekti 
seletuskiri või paluda mul projekti põhjalikult tutvustada. 
 
Lühidalt: Ala planeerimisel on lähtutud sellest, et lisaks 
lühikestele suvekuudele saaks ennekõike lähemad 
kogukonnad ala kasutada ka muul ajal mitmekesise liikumise, 
sportimise ja vaba aja veetmise kohana. Selleks on 
planeeritud erinevad objektid erinevate luitevallide taha ja 
vahele või puude varju.  
Alale selgroo ja kõiki üksikobjekte ühendava skeleti 
moodustab stiilne omapärase (teistsuguse disainiga) 
laudteede võrgustik, mis võimaldab ka vaegliikujatel rannaala 
külastada. Teedevõrgu planeerimisel on lähtutud sellest, et 
see oleks maksimaalselt hästi kasutatav kohaliku kogukonna 
poolt aastaringselt. Seega on teed planeeritud nii, et ka 
halvemate ilmaoludega oleks osadel teedel mõnus liikuda, nt 
varakevadel või sügisel. Lisaks moodustavad erinevad teed 
kokku erinevaid ringe. Radade äärde on planeeritud erinevad 
kokkusaamise ja puhkekohad pinkide ja muu vajaliku 
välimööbliga.  
Alale on planeeritud:  

 



1. Püsipaigutusega kogu kujunduskontseptsiooniga haakuvad 
unikaalse disainiga riietuskabiinid, mida on võimalik kasutada 
ka sügisel, et harrastada näiteks karastamist. 
2. Alale on planeeritud laste mänguväljaku ala (kirjeldus 
eespool). 
3. Grillimise kohad (2 etapp, ei rajata 2021. aastal). 
4. Jõulinnak (2 etapp, ei rajata 2021. aasta). 
5. Rannavõrkpalli väljakud 5 tk. Esimeses etapis rajatakse 4tk. 
Teises etapis 1 lisaks. 
6. Rannajalgpalli väljak  
7. Rannatennise väljak 
8. Maamärgina ENSV aegsest Kloogarannast säilinud väike 
metallist torn renoveeritakse väikeseks vaatetorniks. 
9. Rannaalale kiiged ja üksikute mänguelementide grupid (2 
etapp, ei rajata 2021. aastal). 
10. Erineva funktsionaalsusega rannatoolid rannaalal (2 
etapp, ei rajata 2021. aastal). 
11. Jalgrattaparklad. 
12. WC varjualused (esialgne paigutus tulenevalt 
Keskkonnaameti nõuetele parklate juures, mitte rannaalal). 
13. Rekonstrueeritakse 2 silda (2 etapp, ei rajata 2021. aastal). 
14. Sillutatakse juurdepääsuteed alates parklatest (2 etapp, ei 
rajata 2021. aastal). 
15. Välilauatennise lauad korvpalliväljaku juures (2 etapp, ei 
rajata 2021. aastal). 
16. Rannaala märgistus ja viidastus. 
17. Teenindav tee olemasoleva Ojakalda tee trassil (avalikule 
liiklusele suletud, seega mõeldud terviserajana, selle äärde on 
planeeritud ka ilusate mändide alla jõulinnak). 
Mida on juba tehtud? 
Tehtud: 
• Rannaala põhiprojekt, mis on otsene alus 
ehitushangete läbiviimiseks ja füüsiliseks ehituseks. 
Põhiprojekti koostamise riigihange kevad 2020. Põhiline 
projekteerimise töö toimus suvel 2020. Varasemalt oli 
rannaala arendamise kohta vaid eskiisprojekt, mis otsest 
ehitamist ja ehituse hankimist ei võimalda. 
• Kooskõlastamised. 
• Jagatud kogu põhiprojekt loogilisteks osadeks, et 
mahutada koguprojekt eelarve raamidesse. 
• Läbi on viidud tulenevalt ehituse omapärast ja 
spetsiifikast suhteliselt keeruline Kloogaranna avaliku ranna I 
ja III etapi ehitustööde riigihange.  
• Hanke võitja on teada. Peale vaidlustusperioodi lõppu 
sõlmitakse loodetavasti ehitajaga leping järgmisel nädalal. 
•  Sobilike ilmaolude saabudes alustatakse 
ehitustöödega varakevadel 2021. 
• Lepingujärgne hankelepingu täitmise lõppkuupäev on 
hiljemalt 04. juuni 2021. (Nb sõltub paljustki varakevadistest 
ilmastikuoludest. Kui talv tuleb pikk ja lumine on teatav oht, et 
ehituse algus võib nihkuda). 

2.KESKKOND, JÄÄTMEMAJANDUS JA PLANEERINGUD  

Kaire  
Karjaküla jäätmejaama 
laiendamine. Kas plaanis või 
plaanides muudatus? 

Jäätmejaama laiendamise küsimuses on Muinsuskaitseamet 
juba 2016 aastal jäänud seisukohale, et tulenevalt 
kalmistuseaduse § 4 lg 4 (kaitsevöönd) ei ole jäätmejaama 
laiendamine antud asukohas põhjendatud. 

  



 
 

Kaire  Mis olukord valitseb meie 8 
kalmistu. Kas kõikidel 
kalmistutel on prügi 
sorteerimiseks olemas erinevad 
konteinerid või on aia- ja 
haljastusjäätmed enamus 
kalmistutes metsa all 
hunnikutes? Lahendused?  

Kalmistutel ei ole jäätmete liigiti kogumine süsteemselt 
lahendatud, olemas on segaolmejäätmete konteinerid. 
Kalmistutel tekib suures mahus biolagunevad 
haljastujäätmed, mida osaliselt (nt Paldiskis) kasutatakse 
reoveesette stabiliseerimisel. Stabiliseeritud ja nõuetele 
vastavat setet kasutatakse omakorda haljastusel. 
Harju-Risti uuel ja Madise uuel kalmistul on paigaldatud eraldi 
teenusena tühjendatavad suured konteinerid segajäätmete 
käitlemiseks. Kalmistul tekivad valdavalt küünlatopsid, 
plastpotid, kile ja kompositsioonide vaht- ja plastikjäätmed – 
mis lähevad segaolmejäätmete alla. Need jäätmed ja kõik 
mitte bioloogiliselt lagunevad jäätmed korjatakse järelkorjena 
käsitsi välja ka bioloogiliselt lagunevate jäätmete 
kogumiskohtadelt. Lisaks on mõlemale kalmistule paigaldatud 
täiendavad väikesed olmejäätmete prügikonteinerid, mida 
suvel tühjendatakse 2x nädalas, talvel vastavalt vajadusele. 
Pühade ajal sagedamini. Tühjendamisel eraldatakse 
biolagunev jääde ja viiakse see biolaguneva jäätme platsile. 
Ülejäänud jäätmed viiakse olmejäätmete konteineritesse.  
Vilivalla kalmistule on paigaldatud väike prügikast, mida 
tühjendatakse sarnaselt eelpool nimetatule. Lisaks 
korraldatakse aeg-ajalt endise Padise valla kalmistutel 
ülekalmistulisi prügikorje käike, kus korjatakse kokku kõik 
jäätmed (valdavalt ära põlenud küünlatopsid) kogu kalmistu 
alalt, ka haudadelt, sest muidu veavad linnud ja tuul küünlad 
kalmistu peale laiali. Paraku enamikel haudadel käiakse harva 
ja ei ole võimalik oodata kuni platsi omanikud ise küünlatopsid 
kokku korjavad.  
Biolagunevad jäätmed mõlemal kalmistul kogutakse esialgu 
ühtseks künkakeseks. Mõlema kalmistu juures on piisavalt 
maad, et nendest küngastest kujundada aja jooksul 
haljastatud põnevad maastikuobjektid. 
Harju-Ristu ja Madise uuele kalmistule on planeeritud ka 
erilahendusega Lääne-Harju vallale kujundatud 
kommunaalmajakesed (vt LISA 1), mis võimaldavad jäätmete 
liigiti kogumist (kui tekib üleriigiline süsteem metalli ja 
plastjäätmete eraldamiseks). Lisaks on majakesse planeeritud 
ka biolagunevate jäätmete kogumise aedik, erinevad 
tööriistade hoiukohad, kalmistu infostend ja pink puhkamiseks. 
Selle realiseerumine sõltub eelarvelistest võimalustest. 

 

Kaire  Kuidas taaskasutati meie 
rohelises vallas Paldiski 
esimene jõulukuusk?  

Paldiski linnaväljakule paigaldatud esimene kuusk sai 
tormituultes räsida ja sirgeks ajamisel see murdus. Tegemist 
oli halbade asjaolude kokkulangemisega. Juhtunu eest võttis 
vastutuse puu paigaldanud ettevõte ja paigaldus oma 
kuludega uue puu. Mõlemad kuused pärinesid eraisikute 
hoovidest, kus need olid aastatega liialt suureks kasvanud 
olles muutunud seega ohuks hoonetele.  Arusaadavalt pole 
kuuse taaskasutamiseks väga palju võimalusi. Osaliselt viisid 
murdunud kuuse oksi koju kaunistuseks Paldiski linna 
„tädikesed”. Ülejäänud osa kuusest läks Paldiski piirkonna 
puidujäätmete hakke hunnikusse. Kui hunnikus on piisavalt 
materjali suunatakse kogu materjal hakkimisse. Sealt 
omakorda jõuab kuusk toasoojana või elektrina kodudesse või 
rajakatte materjalina terviseradadele. 

 



Heiki  Kuidas on edenetud Kersalu ja 
Lõuna-Paldiski piirkonna 
hajaasustuse alaks muutmise 
protsessis?  

See protsess on seotud uue üldplaneeringu koostamise 
protsessiga ning tiheasustusalade määramised saab üle 
kontrollida ning arvamust avaldada eskiisi avalikustamisel 

 

Tuuli  Kui palju ja mitu jäätmete 
kogumisringi on planeeritud 
2021 aastasse  

Seoses KIK projekti rahastuse lõppemisega ei ole 2021 
aastasse hetkel planeeritud kogumisringe. Järgmine KIK 
taotlusvoor avatakse 2021 aasta teises pooles. Enne vooru 
avamist kogub Keskkonnaministeerium teavet eterniidi 
kogustest Eestis, et rahastuse kavandamiseks. 

 

Heiki  Hajapiirkonna elanike jaoks on 
valus teema interneti 
püsiühendus. Millised on valla 
võimalused olukorra 
parendamiseks? Millises seisus 
on Vanaranna tee ja Paldiski 
mnt ristmiku piirkonnas Telia 
mobiilimasti ehitus?  

Vald on koostamas Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeeriumile kirja kiire internetiühenduse 
loomise võimaluste leidmiseks meie vallas. 
 
Telia mobiilimasti ehitusest vallavalitsust teavitanud ei ole. 
Tegeleme teemaga. 

 

Heiki  Bussipeatuste valgustus. Väike 
Kadri bussipeatus Põllkülas on 
paigutatud täpselt kurvi sisse 
ning sealt lähevad koolibussile 
hommikuti vähemalt 3 last kahel 
erineval ajal. Kas ja millal on 
oodada valgustust?  

Vald osaleb nn pilootprojektis, mille raames paigaldatakse 
Laulasmaale 
bussipeatusesse valgustus, mis saab toite päikesepaneelist. 
Kui see lahendus ennast õigustab, siis on põhjust selle 
projektiga edasi minna ka valla teistes kohtades. 

 

Heiki  RKIK maksab vallale nn 
taluvusmaksu, et parendada 
kaitseväe harjutusvälja 
territooriumi ümber elavate 
inimeste elukvaliteeti. Milliseid 
meetmeid on viimastel aastatel 
taluvusmaksu laekumiste eest 
rakendatud ja kas seda raha 
jagatakse ka mujale kui 
Kloogale?  

Praegu on jah nii, et kogu summa (umbes 19000 eurot) on 
läinud Kloogale, mille eest siis rajati mängupark ja osaliselt 
rahastati jõulinnakut. Ka sellel aastal on veel plaanis antud 
summa anda Klooga kogukonna heaks. 2022.a võib siis juba 
mõelda, et kuhu seda raha veel eraldada (Põllküla, Kersalu, 
jne). 

 

Tuuli  Kust on näha valla teede 
talihoolduse kaart?  

Teehoolduse kaart asub: https://laaneharju.ee/teehooldus1   

Tuuli  Palun täpsustada Heakorra 
eeskirja punkti 3 sisu, millistes 
bussipeatusest vald antud 
nõudeid jälgib, millised 
bussipeatused on valla jaoks 
bussipeatused ja millised mitte 
? Kui see kehtib vaid valla maal 
olevatel bussipeatustes, siis 
millised need on? Kui kõikjal, 
siis miks see on täitmata? § 3. 
Heakorra nõuded avalikus 
kohas. (1) Ühissõiduki peatuse 
ooteala või -platvorm, tähistatud 
jalakäijate ülekäigurada ja -koht 
ning ehitise välistrepp peab 
olema puhastatud ja seal tuleb 
vältida libeduse teket. 
Ühissõiduki peatused peavad 
olema varustatud istepinkide ja 
jäätmemahutitega. 

Arvestades liiklusseaduse ja ühistranspordiseaduses 
sätestatut on eeldatavalt mõeldud § 3 lg 1 ühissõidukite 
peatuseid, mis on kantud riiklikusse ühistranspordiregistrisse 
(https://www.mnt.ee/et/uhistransport/uhistranspordi-
infosusteem). 
 
Kuigi eeskirja konkreetse punkti sõnastus on ebaõnnestunud 
ja kõikides peatustes ei ole eeskirja nõuded täidetud, tuleb 
hoolimata prügikastide puudumisest järgida heakorra eeskirja 
§ 4 punkti 1 ehk keelatud on prahi maha loopimine ja 
igasugune muu risustamine ning reostamine ükskõik mil viisil. 

 

https://laaneharju.ee/teehooldus1


Tuuli  Kuhu ja mitu jäätmemaja on 
planeeritud ehitada 2021 aastal  

Lääne-Harju Vallavalitsus esitas 01.10.2020 projektitoetuse 
taotluse „Kogukondlike jäätmemajade rajamine Lääne-Harju 
vallas“ kliimameetmesse (Heitmekaubanduse 
kauplemissüsteem).  
Juhul kui toetuse taotlus saab rahastuse on planeeritud 
perioodil 01.02.2021 - 30.06.2022 rajada kokku kaheksa 
jäätmemaja koos inventariga järgmistesse asumitesse: 
Laulasmaa küla, Lohusalu küla, Lehola küla, Ohtu küla, 
Madise küla, Padise küla, Harju-Risti küla ja Paldiski linn. 
Jäätmemaju saaksid sorteeritud jäätmete (pakendid, tekstiil, 
paber ja kartongi, patareid, väikeelektroonika) üleandmiseks 
kasutada kõik Lääne-Harju valla elanikud, kelle liikumisteele 
jäätmemajad jäävad. 

Tuuli  Välisvalgustuse planeeritav 
kulu on 2021 aastal 60 000, 
kuhu on plaan rajada 
välisvalgustus ja millal saaks 
Laulasmaa -Kloogaranna -Keila 
-Joa piirkond lõpuks 
tänavavalgustuse? Mujal 
tehakse teed valgustusega, 
miks seda ei saa antud lõigul 
teha. Kunagi Erki Ruben käis 
välja, et odavam oleks osta 
igale piirkonna elanikule 
pealamp ja jalgratas. Kui 
valgustust ei ole võimalik 
rajada, siis kas võib piirkonnas 
välja hõigata, et vallavalitsusest 
saab jalgratta ja pealambi? 
Ühest suurest probleemist ei 
saa ju kogu aeg mööda 
vaadata.  

Plaanis on parandada mänguväljakute valgustust mitmes valla 
eri piirkonnas (osaliselt juba tehtud aasta alguses, nt 
Vasalemma Tibula ja Ämari mänguväljak). Taastame 
mittetöötavaid lõike (kohati on viimane hooldused tehtud ~10a 
tagasi). 
Sel aastal ei ole plaanis rajada tänavavalgustust Laulasmaa, 
Kloogaranna, Keila-Joa piiirkondades, kuna selleks ei ole 
vahendeid. Ei oska kommenteerida, miks otsustas endine 
Keila vallavalitsus rajada kergliiklustee Kloogarannast 
Laulasmaale ilma valgustuseta. Valmis kergliiklustee juurde 
valgustuse rajamine on kordades kallim ning praegu 
vallavalitsusel seda kavas rajada ei ole.  

3.SOTSIAALKAITSE   

  
Heiki  Paljud vallaelanikud on 

valuliselt reageerinud 
sotsiaaltöötaja K.Kuslapi 
palkamisele. Kuidas inimesi 
rahustada, kuidas on tagatud 
Mustamäe LOVist toimunu mitte 
kordumine?  

• 2019 aastal sügisel toimus oluline positiivne samm 
lastekaitse valdkonnas, loodi neljas lastekaitsespetsialisti 
koht. Selle tingis eelkõige kasvav töömaht. Tööle värvati Karin 
Kuslap. Eelnes põhjalik tasutakontroll ning vestlused 
isikutega, kes tööalaselt kokkupuutunud K. Kuslapiga. 
Meil on kinnitus Karistusregistrist, et isiku kohta puuduvad 
kanded, meil on info ja kinnitus Sotsiaalkindlustusametist, et 
K.Kuslapi  tegevus ei ole olnud riikliku- ja  haldusjärelvalve 
uurimisobjektiks meedias nimetatud juhtumis ning tema 
lastekaitse alase tööga ei ole tehtud ettekirjutusi ega 
kohaldatud keelde. 
K. Kuslap omab lastekaitsealast tööstaaži alates 1992 aastast 
ning on töötanud sealhulgas vastutaval positsioonil. 2020. 
aastal läbis K. Kuslap sotsiaaltöötaja kutse taotlemise 
protsessi ning talle omistati kutsetunnistus laste ja perede 
heaolu valdkonnas, mis kinnitab veelkord ametniku vastavust 
kutsekvalifikatsiooni nõutele. 
• Lastekaitseteemad on väga tundlikud ning tegemist on 
diskreetse valdkonnaga. Juhtumid ja lood sisaldavad 
andmeid, mis on delikaatsed ning ei kuulu ametniku poolt 
avaldamisele kolmandatele osapooltele. 



• Võime kinnitada, et lastekaitsetöötaja eesmärgiks ei ole teha 
otsuseid, mille sisuks on laste eraldamine kodust ja 
perekonnast. Selliste tulemusteni jõutakse, kui vilja ei ole 
kandnud kõigi muude meetmete kasutamine või laste heaolu 
tagamiseks on vaja langetada aegkriitilisi otsuseid. 
Kõigele sellele on eelnenud pikk tööprotsess, millesse on 
kaasatud ka võrgustikuliikmed. Olulist rolli mängib olemasolev 
ja korjatud info, mis kõik fikseeritakse. Nimetatud info põhjal 
teeb lõpuks otsuseid kohus.  
Ametnik ei tohi temale ametialaselt teatavaks saanud infot aga 
levitada meedias või muudes mitte asjaomastes kanalites. 
See tingib aga asjaolu, et kui toimuvad juhtumiste kajastused, 
jäävad nad paraku ühepoolseks. 
Seetõttu ei saagi olla sellised juhtumite arutelude kohaks 
kommentaariumid, kus ei saa toimuda objektiivset 
infovahetust ning võib kujuneda ebaadekvaatne olukorra 
kirjeldus. 
• Selleks, et tagada igati õiguspärane menetlus ning et ka 
kohaliku omavalitsuse lastekaitsetöötaja tegevus oleks 
toetatud, on sotsiaalosakonnal regulaarne koostöö 
Sotsiaalkindlustusameti lastekaitse ja järelvalve osakonnaga. 
Keerulisemate ja „raskemate“ juhtumiste puhul on nemad 
lastekaitsetöötaja partneriks ning jälgivad tööprotsessi (ka. läbi 
ühise registri- ja tööprogrammi). Selline tegevus aitab 
ennetada vigu ja aitab leida just õigeid lahendusi. 
 

Tuuli  Ühtin Heikki küsimusega ja 
lisaks ka veel , miks 
kustutatakse FB gruppidest 
kommentaariumid, kus 
vallaelanikud sama muret üles 
näitavad, põhjendusega, et 
diskusioon risustab grupi 
põhimõtet. Viide: Padise ja Külli 
Tammuri vastused rahvale  

Vallavalitsus ei ole oma lehelt (Lääne-Harju vald) ega oma 
hallatavatest gruppidest kommentaariume kustutanud. Oleme 
alati pooldanud avalikke arutelusid ja võimaluste piires ka 
nendes osalenud. 
Padise grupi puhul on tegemist Külli Tammuri loodud isikliku 
grupiga ja selle haldamisega tegeleb tema. 

4.HARIDUS, HUVIHARIDUS   

Tuuli  Miks ei ole Lääne Harju vallas 
loodudud tasulist eelkooli 
võimalust, miks on valla 
erinevate koolide juures 
toimuvate õpioskuste ringide 
mahud ja õppeprogrammid 
erinevad  

Kõikide Lääne-Harju valla koolide juurde on loodud tasuta nn 
eelkool kõikidele antud kooli tulevatele koolieelikutele, sh ka 
neile, kes kooli naabruses olevas lasteaias ei käi, vaid on nt 
kodused lapsed või käivad nt Tallinnas lasteaias. 
Koolid pakuvad nn eelkooli huviringitunni põhimõttel, mis 
annab tulevasele koolilapsele võimaluse tutvuda koolimajaga, 
oma tulevase klassi ja klassijuhatajaga, proovida tunnisolemist 
ja kooliskäimist jne. Tulevane klassijuhataja ja koolieeliku 
lasteaiaõpetaja teevad koostööd, et selgitada välja see, mileks 
peab kooliõpetaja end ette valmistama töö korraldamiseks 
lähtudes konkreetsetest lastest ja samas saab lasteaiaõpetaja 
sisendit selleks, mida kool ootab. 
Nn eelkool tagab laste sujuva ülemineku lasteaiast kooli ja 
toetab pigem sotsiaalsete oskuste ja pädevuste kujunemist, 
kuivõrd akadeemiliste, millega lasteaiaõpetaja viimases 
rühmas lastega niikuinii teeb. 
Oleme jätnud igale koolile vabaduse ise korraldada oma 
eelkooli maht ja sisu vastavalt võimalustele ja vajadustele. 
Koolid on uute arengukavade valguses aga minemas seda 



teed, et koostöös koostada konkreetsem kava/programm 
eelkooli korraldamiseks. 

Tuuli  Millal saab Laulasmaa kool 
logopeedi  

Logopeedilise teenuse tagamiseks teeb vald koostööd MTÜ 
Toetusega ja Keila Teraapiakeskusega, mis leevendab 
logopeedide puudust koolides ja lasteaedades. Lapsele või 
õpilasele on see teenus tasuta. 
Laulasmaa Kooli Lehola ja Klooga lasteaias on logopeediline 
teenus tagatud. Koolide kodulehtedel on logopeedide 
tööpakkumised üleval, samuti on tööpakkumise kuulutusi 
avaldatud CV keskuse, CV online ning valla fb leheküljel. 
Logopeedide puudus tööturul on üldine üle vabariigi ja pigem 
osutavad nad teenust eraettevõtjana. Viimane pakkumine 
Laulasmaa Kooli oli 60 eurot tund + kohale sõitmise tasu 0,50 
senti km. See ei ole mõistlik töötasu proportsionaalselt teiste 
tugispetsialistidega, õpetajate ja juhtidega, kelle vastutus ja 
kompetentsus oma pädevuse piires on samaväärne või 
suurem. Lapsed, kes vajavad meditsiinilist kõneravi, saavad 
perearsti suunamise kliinilise logopeedi juurde ning see on 
kaetud Haigekassa vahenditest. 

5.KULTUUR, SPORT   

Tuuli  Kas vald plaanib osaleda 2021 
14. Eestimaa talimängudel, kui 
jah, siis kes on eestvedajaja  

Jah- vald kavatseb osaleda Eestimaa talimängudel. 

Eestvedaja on Jürgen Lepp 

(jyrgen.lepp@spordikeskus.laaneharju.ee, 553 8113). 

Võistluste toimumine sõltub riiklikest COVID-19 piirangutest.  

 
Tuuli  Milliseid suuremaid spordiüritusi 

on kavas vallas 2021 hooajal ja 
kui suured on eelarved  

Orienteerumispäevak Paldiskis aprill-mai; tänavakorvpalli 
võistlus juulis; 
Battle For Rummu/takistusjooks (rahvusvaheline) 31.07; 
Marimetsa Kapp augustis; Rannavõrkpalli võistlus 
Kloogarannas augustis;  
Spordisündmuste eelarve ca 43 000 eur. 

Tuuli  Milliseid suuremaid 
kultuuriüritusi on vallal plaanis 
2021 hooajal ja kui suured on 
eelarved  

Rummu Suvealguse pidu 22.05; Rippsildade kontsert 12.06; 
Padise jaanituli ning L-HV laulu- ja tantsupidu 22.06; 
Kammermuusika Festival 9.-11.07; Muinastuledeöö 28.08; 
Kultuurisündmuste eelarve ca 163 000 eur 

6.ARENGUKAVA, 
ÜLDPLANEERNG  

 

Kaire  Padise rahvamaja 
renoveerimine. Kas ikka 
plaanis?  

Ei ole plaanis, ainult hädavajalikud remonttööd. 

Kaire  Kloogaranna rannaala 
väljaarendamine. Kuna 
eelarvestrateegias kajastub 
juba 2020, siis küsimus,et mis 
tehtud, mis teoksil?  

Põhiprojekti hankimine aprill 2020, projekteerimine mai-
september 2020, projekteeritud taristu kokku viimine 
eelarvega, detsember 2020 ehitushanke läbiviimine, jaanuar 
2021 ehituslepingu sõlmimine, varakevadel algavad 
ehitustööd. 

7.ÜHISTRANSPORT, TEED   

E-M 
Valdna  

Bussipeatuste valgustus 
Kloogaranna mnt- kas on 
arenguid?  

Katsetame päikeseenergial töötavat lahendust Laulasmaal 
Selveri juures olevas peatuses. Kõikidesse bussipeatustesse 
elektrivarustuse viimine on väga kulukas. Vallas on pea 200 
peatust. 

E-M 
Valdna  

Paldiski mnt kergliiklustee 
rajamineTürnpuu tee-
Kloogaranna mnt ristmik- kas on 
arenguid?  

On esitatud Maanteeametile/HOLile liiklusohtliku kohana ning 
ettepanekuna liiklusohtliku koha ohutuks tegemiseks 
23.12.2020 kirjaga nr 4-5/3549-1 on pakutud kergliiklusteed 



  
K.Maaro  Millal on kavas hakata 

korrastama valla kruusateid?  
Kruusateid hooldatakse regulaarselt. 

Kaire  Laulasmaa − Lohusalu 
kergliiklustee. Viimati räägiti 
kevadel. Missugused 
probleemid on vahepeal 
lahenduse saanud ja kuidas 
edasi.  

Vahepeal on lahenduse saanud/saamas Metsalinnu 
Laululinnu kinnistutest läbi minek. Ettepanek on täiendavalt 
saadetud Maanteeametile/HOLile liiklusohtliku kohana ning 
ettepanekuna liiklusohtliku koha ohutuks tegemiseks 
23.12.2020 kirjaga nr 4-5/3549-1 on pakutud kergliiklusteed 

Kaire  Keila − Paldiski kergliiklustee. 
Kas arenguid? ?  

Oleme Maanteeametilt saanud tagasiside Paldiski 
Kloogaranna lõigu osas 21.12.2020 kirjaga nr 4-5/2498-1. 
Kokkuvõtvalt on seisukoht selline, et seda kergliiklusteed ei ole 
tegelikult ohutuse seisukohast vaja vähemalt järgmise 
aastakümne jooksul. 

Kaire  Lehola − Vasalemma 
kergliiklustee. Kas arenguid?  

Vt eelmise küsimuse vastust. 

Kaire  Bussi- ja raudteepeatuste 
võrgustiku arendamine − 
ootekodade ühtse stiili 
väljatöötamine ning auto- ja 
jalgrattaparklate rajamine 
lähtudes kogukondade ja valla 
piirkondlikust 
tasakaalustatusest. 
Ootekodade ühtse stiili 
väljatöötamine. Kas on 
arenguid? Ettepanek - küsige 
võistlustöödele ka rahva 
arvamust.  

Bussipeatuste osas on käimas hoopis üldisem lähenemine 
ning soovitan tutvuda peatuste uuringuga, milles pakutakse 
häid lahendusi. Lahenduste elluviimise kohta püüame 
Harjumaa Omavalitsuste Liidus välja mõelda ühtse 
lähenemise https://livettu-
my.sharepoint.com/:b:/g/personal/kristi_grisakov_ttu_ee/ER3f
QUjfbtZNjpzngFrsos8Bvy6_JLPO3RW2PL9_CN8kzQ  

Kaire  Vallateede ja -tänavate, 
parklate ja peatuste 
valgustamine lähtudes 
kogukondade vajadustest ja 
valla piirkondlikust 
tasakaalustatusest. Mis 
tehtud?Mis plaanis?  

Kõik tänavavalgustusega seotud ettepanekud, mis 
vallaelanikelt laekuvad kogutakse kokku ühtsesse tabelisse. 
Tabelis kajastuvad ka umbkaudsed valgustite kogused, trassi 
pikkused ja maksumus. Otsuse, millised neist lähevad 
ehitusse ja millised jäävad ootama uut eelarveaastat, teeb 
volikogu. Erandiks on lihtsasti teostatav soodne lahendus,  
mõni ohtlik tänav või kogukonna ühisavaldus konkreetse lõigu 
kohta. Eelmisel aastal ehitasime Rummu Tiiru tee 
tänavavalgustuse, Ämari Lennu tee osalise valgustuse, 
Klooga Metsa tänava tänavavalgustuse, Tammermaa 
kiigepargi valgustuse, Valkse küla Lepiku tänavavalgustuse 
(olemasoleva taastamine). Peatuste valgustamise teeb tihti 
keerukaks elektriühenduse puudumine. Oleme nüüd nn 
pilootprojektina Laulasmaal katsetamas bussipeatuse 
valgustust, mis saab toite päikesepaneelist. Kui see lahendus 
ennast õigustab, siis on põhjust seda edasi arendada ka valla 
teistes piirkondades. 
 
Plaanis on parandada mänguväljakute valgustust mitmes valla 
eri paigas (osaliselt juba tehtud aasta alguses, nt Vasalemma 
Tibula ja Ämari mänguväljak). Taastame mittetöötavaid lõike 
(kohati on viimane hooldused tehtud ~10a tagasi). 
Suuremahulised ehitustööd on ka plaanis, kuid ei oska veel 
öelda mis summade eest ja millised lõigud. 
 

Heiki  Kas on olemas võimalusi rajada 
mitte-asfaltkattega 

Gaasitrassidel on enamasti olemas ehituse ajal rajatud tee, 
mida mööda saab juba täna kenasti liikuda. Kehvad lõigud on 

https://livettu-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/kristi_grisakov_ttu_ee/ER3fQUjfbtZNjpzngFrsos8Bvy6_JLPO3RW2PL9_CN8kzQ
https://livettu-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/kristi_grisakov_ttu_ee/ER3fQUjfbtZNjpzngFrsos8Bvy6_JLPO3RW2PL9_CN8kzQ
https://livettu-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/kristi_grisakov_ttu_ee/ER3fQUjfbtZNjpzngFrsos8Bvy6_JLPO3RW2PL9_CN8kzQ


kergliikusteid? Sihi-Käbimetsa 
Kloogal, Paldiski-Niitvälja 
mööda gaasitrassi. Nii võiks 
saada ju sama raha eest 
pikemaid teid ehitada  

võimalik paremaks teha. Soovi korral saab juba edasi arutada 
detaile. Ise-eneset on see äge mõte. 
Sihi-Käbimetsa Kloogal on juba sisuliselt selline looduses olev 
kergliiklustee. Kohati on sellistel teed pehmeid kohti, mille 
võiks katta hakkepuidu või mõne muu loodulikku keskonda 
sobiva materjaliga. 
 

Heiki  Põllkülast: Vallast 
teehooldusküsimustele ei 
vastata, oleme saatnud e-kirju 
teemal, miks hooldatakse vaid 
Vana-Põllküla teed, kuid sellega 
külgnev Metsavahi tee jäetakse 
väga tihti hooleta. Mis on selle 
põhjuseks ja millal on oodata 
olukorra paranemist?  

Teema on saanud lahenduse 

Kairi  Milline on seis Laulasmaa-
Lohusalu kergtee rajamise 
plaanide hetkeseis (1. etapp)  

On esitatud taaskord Maanteeametile/HOLile liiklusohtliku 
kohana ning ettepanekuna liiklusohtliku koha ohutuks 
tegemiseks 23.12.2020 kirjaga nr 4-5/3549-1 on pakutud 
kergliiklusteed 

Tuuli  Kopli-Madise ja Kõrglepa 
kinnistute ühise mahasõidu 
ehitus, millist kasu saadakse 
selle tee ehitusest ja millisel 
põhjusel seda mahasõitu 
rajatakse?  

Tegemist on ühiselt valla, ettevõtte ja eraisiku poolt 
rahastatava tee-ehitusprojektiga. Valla poolne osa seisneb 
selles, et võimaldada turismivaldkonna ettevõtet ja seega ka 
valda külastatavatel inimestel tõrgeteta juurdepääsu 
majutusasutuseni. Sarnane juhtum on meil näiteks Rummul 
KB-Auto territooriumile viiva tee ümbertõstmisega, aga ka 
Paldiski kalajahutehaseni viiva Kadaka tee korrastamisega. 
Mõnevõrra sarnane olukord on Alliklepa külas Piunse tee 
juhtumiga, kus küsimus on majutusettevõttesse mineva tee 
ümbersuunamisega. 

E. 
Jakobson  

Bussiliini nr 146 mõnede otste 
pikendamine Tallinnani on küll 
tervitatav, aga kuidas on 
mõeldud lahendada probleem 
hommikuse ühistranspordiga 
kaugemalt kui Harju-Ristilt tööle 
/ kooli sõiduks? Praegu 
esimene võimalus (väljub 
Nõvalt 8:16) jõuab heal juhul 
täpselt 9-ks Rummule, napilt 
pool 10 Keilasse ning Tallinna ei 
jõua 10-kski? Mis on saanud 
väikebussidega kohalike 
etteveoliinide ideest? Kas peate 
võimalikuks ka koostööd Lääne-
Nigula vallaga (Nõva kandi 
inimesed oleksid samuti 
huvitatud)?  

Etteveo idee on arendamisel ning esmane katsetamine on 
kavas juba sel aastal. 

11. ROHEVALD   

Tuuli  Milliste tegevustega plaanitakse 
minna edasi?  

2021 aastal jätkatakse Rohetiigri pilootprogrammis 
osalemisega, mis aitab vallal juurutada 
keskkonnajuhtimissüsteemi rakendamiseks vajalikke 
tegevusi. Rohkem teavet Rohetiigri programmi kohta: 
https://laaneharju.ee/rohetiiger 



Valdkonna arendamisega seotud strateegiliste 
dokumentidena on käesoleval aastal planeeritud koostada 
jäätmekava ja valla energia- ja kliimakava. 

Tuuli  Miks ei ole kõik valla koolid 
liitunud rohelise kooli 
programmiga, kas see ei võiks 
olla eesmärk kõigile  

Koolid on võtnud endale kavasse liituda rohelise kooli 
programmiga. Lisaks oleme eelmise aasta lõpus edastanud 
haridusasutustele küsimustiku, mille abil selgitame välja millist 
tuge nad järgmistes sammudes vallavalitsuselt vajavad. 

12. VABA TEEMA   

Merle 
Tank  

Paldiski kenal keskväljakul 
kipuvad kogunema 
seltskonnad, kes tõmbavad 
tähelepanu liigse 
alkoholitarbimisega. Küsimus 
järgmine - kas G4S, kellega on 
sõlmitud leping üldise 
turvalisuse tagamiseks linnas, 
võiks seltskonnad laiali ajada 
või puudub selleks juriidiline 
õigus? Kui võib, kas vald saaks 
suunata neid regulaarselt 
väljakult läbi jalutama? Pelgalt 
patrullauto seismine 
Kaubamaja parkalas pole 
kuigivõrd heidutav tegevus. 
Teine küsimus - kas väljakul on 
ka videovalve?  

Vallavalitsusel ei ole lepingut G4S turvafirmaga ja ei ole 
plaanis seda sõlmida ka. Teeme tihedat koostööd 
piirkonnapolitseinikega leidmaks lahendust sellele 
probleemile. 
Jah videovalve on olemas. 

Kaire 
Kaer  

Jõulutuled/Kas eesmärk oli 
kaunistada valla asutused või oli 
plaaniks tuua jõuluvalgust 
asulatesse/küladesse, mõeldes 
üldisemalt rahvale. Kuidas meie 
raha jagunes erievate asulate, 
külade vahel ja kas seda 
kampaaniat on plaanis jätkata 
ka järgmisel aastal?  

Eesmärk ei ole kaunistada valla asutusi eraldi. Eesmärk on 
alevike tasandil luua ühtne jõuluvalgustuse lahendus, mis iga 
aastaga täieneb eesmärgiga mõne aastaga alevike 
südamed/tajutavad sõlmpunktid/enim läbitavad kohad stiilselt 
vastavalt hooajale valgustusega ilmestada. Püütakse luua 
lahendusi, mis poleks pelgalt üürikeseks jõuluajaks vaid 
pikemaks pimedaks perioodiks talvel. Püütud on ka 
lahenduste ühildamine laste- ja allasutustega. Sest just nende 
objektide juures liigub kõige rohkem inimesi. Lisaks 
rõõmustavad tuled kõige enam just lapsi. Seega eesmärk on 
vastavalt väga kasinatele võimalustele samm-sammult 
kindlate plaanide ja visioonide alusel luua suurematesse valla 
asumitesse toredaid, maitsekaid ja omapäraseid lahendusi. 
Üheks eesmärgiks on ka erinevates kohtades luua erinevaid 
lahendusi, mitte stamp lahendusena püüda valgustada mõnda 
asumis leiduvat üksikut kuuske. 
Disainilahenduste üks suur ja lahenduste hinda oluliselt 
mõjutav tegur on vallale kuuluvate elektritoite kohtade 
lähedus. Väga kole on näiteks lahendus, kus üksikud puud 
ühendatakse õhukaablite abil eemalseisvate 
valgustusmastidega. Uute lahenduste loomisel on arvestatud, 
et toide oleks võimalik tagada aastateks maa-aluste või muul 
moel silmale peidetud toitekaablitega. 
Vallas on kokku 46 küla küla. Kahjuks ei ole võimalik esialgu, 
kui ühendvallas on vaja järgi aidata väga palju valdkondi, 
tagada iga küla jõuluvalgustamine. See ei saa olla ka valla 
eesmärk. Suures hajaasustusega omavalitsuses on see 
igatpidi ebamõistlik. Esialgu tuleb kindlasti eelistada avaliku 
ruumi tervikkvaliteedi tõstmist.   
 



Külade valgustuslahenduste puhul on ülioluline kogukondade 
endi initsiatiiv teha koos endale sobilike lahendusi ja vajadusel 
küsida tehnilist või muud tuge valgustite paigaldamisel või toite 
tagamisel kohalikult omavalitsuselt. Sellest aastast on väga 
toredate näidetena välja tuua Ohtu ja Kõmmaste küla. 
Esialgsed KOV-poolsed läbimõeldud talvised 
meeleoluvalgustuse terviklahendused keskenduvad vallas 
asuvale linnale ja kuuele alevikule. Küladest on eelistatud 
asumid, kus paiknevad lasteasutused ja ühiskasutusega 
avalikud asutused ning üle-Eestilise tähtsusega külastus või 
turismiobjektid. Lahendused püütakse teha nii, et lisaks 
lasteasutusele saab valguse ilu nautida ka laiem 
külakogukond ning mööda liikujad jne. 
Asumitele on loodud ja luuakse täiendavalt jätkusuutlikke 
lahendusi ja nendega jätkatakse ka tulevikus. Eelmistest 
valdadest päranduseks saadud vähesed jõuludekoratsioonid 
olid paraku valdavalt ebaprofessionaalsed ja sisuliselt täies 
ulatuses kasutuskõlbmatud. Seega süsteemse lähenemisega 
alustamiseks tuli alustada nullist, ilma kaasavarata. 
Uute elementide soetamisel lähtutakse, et need oleks avalikus 
ruumis kasutamiseks mõeldud kõrge (IP68) vastupidavusega 
tooted, mida on võimalik kasutada pikki aastaid. Kindlasti 
püütakse ka aastatega lahendusi varieerida ja asumite vahel 
ümber jagada. 
Sellel aastal said täielikult uued lahendused asumi kuuse või 
muu valgusdekoratsiooni esimesed etapid, lõplike tulemuste 
saavutamiseni läheb loodetavasti mõni aasta. Seega peaks 
olema mida igal aastal oodata! 
2020 loodud lahenduste esimesed etapid teostati:  
Paldiski, Ämar, Rummu, Vasalemma, Laulasmaa, Harju-Ristil, 
Klooga, Karjaküla, Padise asumites. Külakogukondades aidati 
ühes kogukonnainitsiatiiviga kaasa Ohtus ja Kõmmastes. 
Kõige enam plaanitud lahendustest realiseeriti Paldiski linnas, 
kus uuel linnaväljakul pidi toimuma ülemaailmne jõuluvanade 
kongress, mis pidi Paldiskisse tooma hulgaliselt külastajaid ja 
meediatähelepanu maailma tasandini välja. Paraku viimasel 
hetkel detsembri keskel üritus tühistati. Paldiski linnaväljakul 
püütakse ka tulevikus hoida valla jõulumaad, mis vääriks 
võrdlust teiste linnadega ja mida oleks igal vallaelanikul 
huvitav külastamas käia. Lisaks on linnaväljaku planeerimisel 
arvestatud elektritoidete mitmekesisusega, mis võimaldab 
ilma kaableid vedamata luua põnevaid ja mitmekesiseid 
lahendusi. 
Plaan on tulevikus asumite kogunemise alasid rajades 
arvestada sammuti teadlikult ka meeleolu valgustuse 
võimaluste eeltingimuste ehk elektriühenduste loomisega. 
Lisaks planeerida taimestuse lahendused nii, et oleks 
looduslikult kasvavaid puid mida jõulupuudena dekoreerida. 

Kaire 
Kaer  

Kas konstruktiivse 
ettepanekuna võiks pakkuda, et 
pooled Laulasmaa 
kooli/lasteaia tuledest järgmise 
aastal jagada Laulasmaa-
Kloogaranna kergliiklusteel või 
saaks sinna mõne valgusega 
kitsegi, et ikka vallarahval oleks 

Konstruktiivsed ettepanekud on alati teretulnud. 
Kui analüüsida ilusaid ja silmatorkavaid valguslahendusi siis 
on üheselt selge, et üksikute väheste valguskettide hõredalt 
paigutamine ei anna visuaalselt ilusat tulemust ja efekti. 
Jõuluvalgustuskettide tulede võimsus ei võimalda neid 
kasutada või nendega asendada tänavavalgusteid. 
Jõuluvalgustite paigaldamise üheks suureks kuluks on 
elektriühenduste tagamine. Seega esmane asi, mida 



 

ohutum ja ilusam jalutuskäike 
teha? Kas kaunistamise 
vajalikkuse ja koha valiku 
teemad võiks pakkuda 
küsimusena välja rahvale 
(valiku variantidega, elekter), 
enne valgustuse panemist?  

valgusdekoratsioonide paigaldamisel tuleb arvestada, et 
planeeritud kohas oleks lähedal elektri väljavõte, mis kuulub 
kohalikule omavalitsusele. 10-100m või kilomeetrite 
kaugusele elektritoite vedamine või uute liitumiste tekitamine 
jõuluvalgustuse paigaldamiseks on suur ja äärmiselt 
ebamõistlik kulu.   
 
Lisaks tuleb arvestada ka, et lahendused oleks sellised, et 
neid ei oleks väga lihtne ära varastada või märkamatuks 
jäädes lõhkuda. 
 
Rahvahääletus sellistes küsimustes muutub väga kergesti 
laadaks, süüdistamiseks, sopa loopimiseks. KOV võimekus 
jõuluvalgustus paigaldada on väga väike ja selline küsitlus 
tekitaks asjatuid vaidlusi, tülisid, lõhestumist jne. Avaliku ruumi 
valguslahenduste loomisel on palju tehnilisi iseärasusi, mida 
tavainimesed ei tea ega peagi teadma. Seevastu kvaliteetsete 
pakkujate hulk ja nende sortiment piiratud. Lisaks tuleb teada 
paigaldamise iseärasusi, kinnituste tüüpe, nende teostatavust 
ja hinda, ka peab olema loomingulisust ja silma. Ka teistes 
omavalitsustes tegelevad antud küsimustega vastava eriala 
inimesed ja enamasti tellitakse need tööd sisse. Lisaks on ka 
põnev, kui jõuluaeg toob väikese ootusärevuse lahenduste 
osas. See ei tähenda, et tõesti asjast huvitatud, huvitavate 
ideede või ettepanekutega inimesi ei kaasata. Õigem on kui 
huvitatud inimesed oma kaalutletud ja mõistlike mõtetega 
pöörduks KOV-i poole.  
Küsimuses väljatoodud ettepanek takerdub just eelpool 
väljatoodud kitsaskohtadesse. 


